
verze 1
 
 
 

Traumatologický plán Fakultní nemocnice Olomouc 
      (směrnice č. Sm-G019, 8. vydání ze dne 19. 9. 2024) 

 

Příloha č. 6 Sm-G019-6 

1/5 

CENTRUM TRIAGE ŽLUTÍ – detailní informace 

 

1) Dislokace 

Budova A, 1. PP – prostory expektačních lůžek v čekárně pracoviště URGENT 
 

(poznámka – toto CENTRUM TRIAGE se nezřizuje v případě typu postižení RADIACE) 

 

 

 
 

2) Prostupnost (předpokládaná kapacita možnosti přijetí zraněných/zasažených osob) 

 

 

do 1 hodiny do 2 hodin do 24 hodin celkem 

10 10 10 30 
 
 
 
 

 
 
Použité zkratky: SAN – Sanitář-ošetřovatel, VS – Všeobecná sestra, VŠ nelékař – jiný, vysokoškolsky vzdělaný pracovník, ER – Emergency Room URGENT, ÚPS – ústavní 

pohotovostní služba, LPS – lékařská pohotovostní služba, AVUA – akutní všeobecná úrazová ambulance, JIRP – jednotka intenzivní a resuscitační péče 
 
 

 
 

Neřízená kopie



verze 1
 
 
 

Traumatologický plán Fakultní nemocnice Olomouc 
      (směrnice č. Sm-G019, 8. vydání ze dne 19. 9. 2024) 

 

Příloha č. 6 Sm-G019-6 

2/5 

3) Personální obsazení (1 VS URGENT vždy zajišťuje evidenci zraněných/zasažených osob)  

vedoucí lékař CENTRA TRIAGE  = lékař TRAU  …………………………………………… (jen u typu postižení TRAUMATA/POPÁLENINY) 

     = lékař 1IK   …………………………………………… (jen u typu postižení INTOXIKACE) 

vedoucí sestra CENTRA TRIAGE  = VS URGENT …………………………………………… 

 

  typ postižení TRAUMATA (standardně se dostaví min. 5 lékařů, 4 VS a 1 SAN, max. do 10 min. od předání výzvy, není-li uvedeno jinak) 

Lékaři VS SAN 

1   1CHIR (u ÚPS do 60 min.) ………………………… 

1   PCHIR (jen 07:00-15:30) ………………………… 

1   PORGYN    ………………………… 

1   ORT (do 15 min.)  ………………………… 

1   URGENT (neurolog)  ………………………… 

1   URGENT (AVUA)   ………………………… 

1   URGENT   ………………………… 

1   URGENT (logistik)  ………………………… 

1   URGENT (admin.) ………………………… 

1   KARIM (odd. 51)  ………………………… 

1   TRAU   ………………………… 

Jen na vyžádání URGENT: 

1   DK (do 60 min.)  ………………………… 

1   NOVO (do 60 min.)  ………………………… 

1   UCOCH (do 15 min.) ………………………… 

1   ORL   ………………………… 
     (do 15 min., v ÚPS do 60 min.) 

Jen na vyžádání URGENT: 

1   PORGYN  ………………………… 

1   PORGYN  ………………………… 

1   PORGYN  ………………………… 

1   DK (do 60 min.) ………………………… 

1   DK (do 60 min.) ………………………… 

1   NOVO (do 60 min.) ………………………… 

Jen na vyžádání URGENT: 

Další požadavky na personál řeší URGENT dle 
aktuální situace na jednotlivých klinikách. 

  

Neřízená kopie



verze 1
 
 
 

Traumatologický plán Fakultní nemocnice Olomouc 
      (směrnice č. Sm-G019, 8. vydání ze dne 19. 9. 2024) 

 

Příloha č. 6 Sm-G019-6 

3/5 

  typ postižení POPÁLENINY (standardně se dostaví min. 4 lékaři, 4 VS a 1 SAN, max. do 10 min. od předání výzvy, není-li uvedeno jinak) 

Lékaři VS SAN 

1   1CHIR (u ÚPS do 60 min.) ………………………… 

1   PCHIR (jen 07:00-15:30) ………………………… 

1   PORGYN   ………………………… 

1   ORT (do 15 min.)  ………………………… 

1   URGENT (AVUA)  ………………………… 

1   URGENT   ………………………… 

1   URGENT (logistik) ………………………… 

1   URGENT (admin.) ………………………… 

1   KARIM (odd. 51) ………………………… 

1   TRAU   ………………………… 

Jen na vyžádání URGENT: 

1   DK (do 60 min.)  ………………………… 

1   NOVO (do 60 min.)  ………………………… 

1   UCOCH (do 15 min.) ………………………… 

1   ORL   ………………………… 
     (do 15 min., v ÚPS do 60 min.) 

Jen na vyžádání URGENT: 

1   PORGYN  ………………………… 

1   PORGYN  ………………………… 

1   PORGYN  ………………………… 

1   DK (do 60 min.) ………………………… 

1   DK (do 60 min.) ………………………… 

1   NOVO (do 60 min.) ………………………… 

Jen na vyžádání URGENT: 

Další požadavky na personál řeší URGENT dle 
aktuální situace na jednotlivých klinikách. 

 
  typ postižení INTOXIKACE (standardně se dostaví min. 3 lékaři, 4 VS a 1 SAN, max. do 10 min. od předání výzvy, není-li uvedeno jinak) 

Lékaři VS SAN 

1   KARIM (odd. 51)  ………………………… 

1   1CHIR (u ÚPS do 60 min.) ………………………… 

1   URGENT (AVUA)  ………………………… 

1   URGENT   ………………………… 

1   URGENT (logistik) ………………………… 

1   URGENT (admin.) ………………………… 

1   KARIM (odd. 51) ………………………… 

1   TRAU   ………………………… 

Jen na vyžádání URGENT: 

1   3IK    ………………………… 

1   DK (do 60 min.)  ………………………… 

Jen na vyžádání URGENT: 

1   PORGYN  ………………………… 

1   PORGYN  ………………………… 

Jen na vyžádání URGENT: 

Další požadavky na personál řeší URGENT dle 
aktuální situace na jednotlivých klinikách. 

Neřízená kopie



verze 1
 
 
 

Traumatologický plán Fakultní nemocnice Olomouc 
      (směrnice č. Sm-G019, 8. vydání ze dne 19. 9. 2024) 

 

Příloha č. 6 Sm-G019-6 

4/5 

1   NOVO (do 60 min.)  ………………………… 1   PORGYN  …………………………… 

1   1CHIR (u ÚPS do 60 min.)……………………… 

1   DK (do 60 min.) …………………………… 

1   DK (do 60 min.) …………………………… 

1   NOVO (do 60 min.) …………………………… 

 
 

4) Materiál (kontejnery, pojízdná lehátka a sedačky) 
 
a) Kontejnery (včetně přehledu obsažených zdravotnických prostředků a léčiv pro zajištění zdravotní péče při hromadném příjmu osob): 

 
 Kontejner 1: OOPP, TRIAGE balíčky 

o TRIAGE balíčky 
o vesty oranžové a vesty žluté 
o osobní ochranné pracovní prostředky (jednorázové pláště, jednorázové obleky, ochranný štít, ochranné brýle, ústenky) 
 

 Kontejner 2: Infuzní roztoky 
o Izolyte  1 000 ml 30x 
o Volulyte     500 ml 10x 
o NaCl 0,9%    500 ml 10x 

 
 Kontejner 3: Zdravotnické prostředky 

o pomůcky k zajištění žilního řečiště (i.v. kanyly, jehly, náplast Cosmopor, stříkačky, infuzní a transfuzní sety, trojcestné kohoutky, spojovací 
hadičky, dezinfekce) 

o pomůcky k zajištění životních funkcí včetně kardiopulmonální resuscitace (ústní vzduchovody, ETK č. 3,5 – 9, zavaděč, lžíce 
k laryngoskopu, laryngoskop a sada lžic, fonendoskop, tonometr, kyslíková maska, ambuvak s maskami, náplast, nesterilní rukavice) 

o krycí a obvazový materiál (sterilní krytí, fixační a pružná obinadla, obvazy, trojcípé šátky, sterilní tampony, kompresy, emitní misky, 
CareFix) 
 

 Kontejner 4: Zdravotnické prostředky pro INTOXIKACE  
 1 resuscitační batoh 
 1 pojízdný odpadkový koš  

Neřízená kopie



verze 1
 
 
 

Traumatologický plán Fakultní nemocnice Olomouc 
      (směrnice č. Sm-G019, 8. vydání ze dne 19. 9. 2024) 

 

Příloha č. 6 Sm-G019-6 

5/5 

 
b) Lehátka a transportní sedačky: 

Zapůjčující klinika/oddělení Lehátko  Sedačka  
URGENT 8  6  
CELKEM 8  6  

 Pozn.: rezerva 6 transportních sedaček je k dispozici na URGENT 
 

 
c) Specifická léčiva a zdravotnické prostředky: 

Specifická léčiva jsou dostupná na ER URGENT, dle aktuální situace je nedostatek léčiv řešen zapůjčením z oddělení FNOL, dále zásobování 
léčivy a zdravotnickými prostředky z Lékárny FNOL a Skladu zdravotnických prostředků. 
 
 
 
 

Tato příloha podléhá při změně textu připomínkovému řízení. 

Neřízená kopie




